
.— A

n n

MÉSTYS CHUDENICE
f ->r f f

ZÁVĚREČNÝ UČET ZA ROK 2022

Městvs Chudenice. Kvapilova 215. 339 Ol Chudenice

Právní norma :

Předmět činnost:

IČO :

Rozvahový den :

Starosta :

Místostarosta :

Kontrolní výbor:

předseda :

Finanční výbor:

předseda :

Počet členů zastupitelstva :

územně samosprávný celek

stanoveno předpisem č. 128/2000 Sb.

00255599

31.12.2022

David Žák

Mgr. Marcel Bezděk

počet členů 3

Ing. Oldřich Vlasák, Ph.D.

počet členů 3

Jitka Egermayerová

9

Zřizované příspěvkové organizace : Mateřská škola Chudenice, IČO 71005773
Zřizované organizační složky : Jednotka sboru dobrovolných hasičů Chudenice

Odpisový plán : účetní jednotka k 31.12.2022 provádí účetní odpisy

Městys Chudenice je od 1.7.2009 plátcem DPH.

Vedení účetnictví obce jako ÚSC se řídí zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a k němu vydanými prováděcími předpisy. Pro obec je to především vyhláška MF ČR č.
410/2009 Sb, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška MF ČR č. 323/2002 Sb, o rozpočtové skladbě, ve
znění pozdějších předpisů.

Účetní postupy jsou kromě prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. upraveny Českými účetními
standardy.



Příjmy celkem:
rozpočet po změnách skutečnost

daň z příjmu fyz.osob ze záv. čin. 2 071 138/- 2071137,77
daň z příjmu fyz.osob ze sam. čin. 190 717 190 716,75
daň z příjmu fyz.osob vybíraná srážkou 423 965/- 423 964,77
daň z příjmu právnických osob 3 204 556/- 3 204 555,95
daň z příjmu právnických osob za obec l 228 540,- l 228 54
daň z přidané hodnoty 7 284 621 7284621
daň z nemovitost 840 000 798 821,61
za odnět zemědělské půdy 5195 5 195,10
správní poplatky 21 150 21 150
poplatek - likvidace komunálních odpadů 813 350',- 797 383,-
ze psů 25 000/- 24091
užívání veřejného prostranství 30 000,- 28 100
daň z hazardních her 103 394,15 103 029,88
příspěvek-zákon o kompenzačním
bonusu

46 764,73 46 764,73

dotace na volby do zastupitelstev obcí 32 000,- 32 000/-
dotace volby Prezident ČR 9 400. 9 400
dotace na výkon správy 326 000 326 000,-
dotace na tvorbu tůní ve Zdaru u
Bezpravovic

59 500,- 59 500',-

dotace na statcké zajištění nosných
konstrukcí na Starém zámku

450 000',- 450 000

dotace na hasiče ( zásahy....) 45595 45 595/-
dotace od obcí na jednotku JSDH
Chudenice

70 000/- 70 000'/-

dotace od PK na výměnu oken a dveří v
část budovy úřadu městyse

415 000',- 415 000,-

dotace od PK na hasiče (věcné vybavení) 49 320',-_ 49 320,-
dotace od PK - Starý zámek - Nebojte se
historie 15 000'/- 15 000,-

dotace od PK - Starý zámek - rok Josefa
Rejchy a Adolfa Roubala

60 000,- 60 000',-

dotace od PK - COV - úpravy
technologického vystrojení linky 2

600 000',- 600 000

dotace NADACE CEZ - výsadba alejí na
Chudenicku

150 000,- 150 000

příspěvek od NADACE ČEZ - hasiči 46 675,- 46 675,-
převody mezi účty - SF a BU 260 000, 242 972-
příjmy z lesů - prodej dřeva 417 935/- 417 934,51
vodovod - vodné 612 077 612 077/-
stočné 608 965 608 965,-
muzeum - vstupné 541 070 541 070,-
propagační předměty 153 702 153 702,-
ostatní kultura - propagace - kniha 71 980.',- 71 980'/-
neinvestčnídar 13 000',- 13 000'/-



Bolfánek - za el.energii -T Mobile 189 081,10 189 081,10
pronájem OTISK 120 000'/- 120 000',-
pronájem T-Mobile + AIRWEB 110 060'/- 110 060
Bolfánek - pojistné náhrady 47 500,- 47500',-

obnova kulturních památek-přijaté dary
na pořízení drobného majetku

3 000',- 3 000/-

kostel sv. J. Křttele - vstupné 6000 4734•/-

rodáci - příjem z propagace 9 900'/- 9900'/-

vstupné-posilovna 3 000 3 000,-
bytová výstavba -za pronájem bytů 2 367 192 2 367 191,70

služby 9 000 9 000
kauce na byty l 021 l 021/-

bytové hospodářství- nájmy 155 000',- 129 048/-
vratká kauce na čp. 161 -6 256 - 6 256/-
nebytové hospodářství- nájmy 136 570/- 136 569,40
pohřebnictví - nájmy z hrobového místa 360 150/- 360 150,-
pronájem pozemků 50 130 50 129,25
prodej pozemku l 530,- l 530',-

Místní hospodářství - za služby 8833;- 8833
příjmy za tříděný odpad 228 204,- 228 203,03

místní správa - úroky z BU 2500,- 2 458,52
za služby 4043 4043/-
za věcné břemeno 1210',- 1210

peněžité neinvestční dary 28 000,- 28 000,-
peněžité dary od NADACE ČEZ - pomoc
uprchlíkům z Ukrajiny

50 000',- 50 000/-

sociální fond - úroky z účtu 0,01 0,01
CELKEM: 25 181 277,99 25 076 667,43

Výdaje celkem:
rozpočet po změnách skutečnost

zahrádkáři - neinv. dotace 25 000. 25 000,-
lesní hospodářství - správa 115 200,- 115 200
tesy - materiál, ostatní služby 636 910,- 636 909,25
lesy - svahový mulčovač 139 150',- 139 150,-
Lesní hospodářský plan - záloha 29 705;- 29 704,29
silnice - ost.služby 25 374,- 12 687;-
územní dopravní obslužnost 42515;- 42 515)-
vodovod - mzdy zaměstnanců 32 160/- 32 160,
vodovod - ostatní služby, opravy,
el.energie, materiál, PHM, za odběr
podzemní vody, nájemné, opravy

613 463;- 582 355,64

mzdy zaměstnanců 48 240',- 48 240
ČOV - ost.služby, poh.hmoty,el.energie,
material opravy, odměna dohoda, stavby 578 334;- 577 156,18



budova bývalé ZŠ-
el.energie,odměny,material, opravy,
služby, neinvestční příspěvek na ZS Svihov

267 238 260 957,

MS - el.energie,ost.služby, material, pevná
paliva, tel.poplatky, opravy, odměny,
pojištění odpovědnost na žáky, chladnička,
servis programu, správní poplatky

837 273 835 446,82

neinv. příspěvky zřízené organizaci 150 000 150 000'/-
knihovna - platy zaměstnanců, SP, ZP 348 534!,~_ 346 322
knihovna - knihy,časopisy, materiál
pohoštění, tel.poplatky, ost.služby,
náhrada mezd v době nemoci, odměny,
opravy,servis program, školení

82 960'/- 77 499,17

Starý zámek - mzdy,SP,ZP,odměny průvodci 726 345 705 084,-

Starý zámek - materiál, ost.
služby,tel.poplatky,el.ener.,
propag.předměty, opravy, plyn, PHM,
pohoštění, knihy, nájem zapůjčených
předmětů, umělecká díla a
předměty,poštovné, a předměty, náhrady v
době nemoci, žebřík, rudl, motorový
křovinořez

l 799 257/- l 794 870,04

ostatní kultura - odměny 137618 137 618•/-

ostatní kultura -
materiál,ost.služby,pohoštění, věcné dary,
propagace - kniha

407 619/- 397 366,86,-

Bolfánek - ost.služby, el.energie, opravy EZS 370 776 357 097,10,-
Sokolovna - odměna, oprava oken a dveří,
material, ost.služby

428 531,- 428 531

místní kulturní památky - oprava křížků 92 000 92 000',-
rozhlas - popi. OSA 10 000'/- 9 992,79
setkání rodáků - odměny, propagace,
material,PHM, poštovné, ost.služby,
pohoštění, věcné dary

285 858/- 283 771,65

sokol Chudenice,- neinv.příspěvek,
material, el.energie-klubovna, studie
zázemí na Jalovci, ost.služby, opravy

587 158 584 301,66

koupaliště - materiál, el.energie, PHM 44313 44313,-
dotace mysliveckému spolku Čírka
Chocomyšl

5 000. 5 000,-

dotace mysliveckému spolku Chudenice 50 000,- 50 000',-

dotace chovatelům Chocomyšl 3 000/- 3 000,
Zdravotní středisko - el.energie, ost.služby,
uhlí, materiál, opravy, stavby

384 479 383 808,22

Zdravotní středisko - odměny 14 150',- 14 150'/-
bytová výstavba - materiál, úroky z úvěrů,
ost.služby el.energie, opravy

294 711,- 292 891,34,-

bytové hospodářství - opravy, materiál, 70 494;- 70 494,-



plyn, el.energie
nebytové hospodářství-výměna oken a
dveří v část úřadu městyse, oprava žlabů
načp.215

l 016 496'/- l 016 495,59,-

veřejné osvětlení- materiál,
el.energie,ost.služby, opravy, správní
poplatek, svítalo

564 166',- 558 981,99,-

pohřebnictví- material, ost. služby 10621;- 10621;-

místní hospodářství - mzdy, odměny, SP, ZP l 027092/ l 027092
místní hospodářství-ochr.pomůcky,
materiál, poh.hmoty, el.energie,
tel.poplatky, pojištění traktoru, vleku,
přívěs.vozíku, nájem pozemku, školení,
ost.služby,platby daně z nemovitost,
mobilní telefon, kartáč na úklid
komunikace, dřevěné úřední desky,
smaltované cedule oválné, magnetcké
vitriny jednokřídlé

520 784;~ 517 905,06

sběr a svoz komunálního odpadu - služby,
material, popelová nádoba černá, lehký
ocelový sklad včetně elektromontáže

l 076435 l 076 434,86

sběr a svoz nebezpečného odpadu 24397 24 396,08
sběr a svoz velkoobjemového odpadu 60 000 52 517,36
chráněné část přírody - tvorba tůní ve
Žďárech u Bezpravovic 105 699/- 105 699/-

veřejná zeleň - odměna, ost.služby,
material

608 018•;- 608 017,84

hasiči - materiál, el.energie,ochranné
pomůcky,material, poh.hmoty, ost.služby,
opravy, školení, tskoviny, věcné
dary,pohoštění, pojištění vozidla,
neinvestční dotace, multsvářečka,
plazmová řezačka s kompresorem, mobilní
telefon, párty stany 6 ks, zásahový oblek,
rozdělovač, přenosné plovoucí čerpadlo,
kompresor MOBIL Air

915 978;- 914 990,93

obecní zastupitelstvo - odměny, SP, ZP l 499070[,-_ l 482 887
obecní zastupitelstvo - tel.poplatky,
náhrada mezd v době nemoci, cestovné,
školení

84 530/- 76 080,16

volby do zastupitelstva obce- odměny OVK,
materiál, pohoštění, cestovné, refundace
mzdy

25 960,14 25 960,14

volby Prezident ČR - odměny, materiál 9 421,12 9 421,12
místní správa- mzdy, odměny SP, ZP l 276665/- l 264 955,-
místní správa - tskoviny, materiál,
el.energie, uhlí, zákonné pojištění
odpovědnost, poštovné, tel.poplatky,
poplatky bance, právnické služby, servis

l 478 119 l 471 679,83



programů, opravy, nájemné, ost.služby,
cestovné, pohoštění, poskytnuté zálohy
vlastní pokladně, členské příspěvky SMS ,
penzijní připojištění, platby daní a poplatků,
úhrady sankcí, dotace Charita Klatovy,
kancelářská židle
humanitární pomoc uprchlíkům Ukrajina -
material, služby stravného,neinvestční
dotace

170 422
170 422

soc.fond-poplatky bance l 315,- 1315
pojištění majetku 119 682 119 682
převody mezi účty SF a BU 260 000',- 242 972•/~

platby daní - daň práv.osob za obec l 228540 l 228 540'/-
volby z r. 2021 - vratká 3 648,57 3 648,57
vratká dotace Sokolovna - obnova oken a
dveří 160 000 160 000',-

členský příspěvek Běleč 2980',- 2980',-

platby daní-DPH 39 551,- 39551
CELKEM: 21 977 954,83 21 778 837,86

Rozbor výdajů
Zahrádkáři
neinvestční dotace 25 000,-
Součet: 25 000,-
Lesní hospodářství
správcovství 115 200'/-
těžba dřeva,vyžinování,pňbližování... 517 857
materiál 119 052,25
svahovýmulčovač 139 150',-

Lesní hospodářský plan - záloha 29 704,29
Součet: 920 963,54

Silnice, komunikace
dopravní obslužnost 42 515,-
ostatní služby 12687
Součet: 55 202,-

Vodovod

mzdy 24 000,-
sociální a zdravotní pojištění 8160
material 11 587,-
el. energie 382 260,70
pohonné hmoty 7000
za odběr podzemní vody 43 126,-
nájem pozemku pod vodojemem 5 250.
ostatní služby - odběr vzorků,správa majetku 128 180,64
opravy a udržování 4 951,30
Součet: 614 515,64



čov
mzdy
sociální a zdravotní pojištění

36 000,
12 240

',-

odměny 1177,-
el. energie 205 599,-
pohonné hmoty 7000
ost. služby - správa majetku,za odběr vzorků 188 299,18
opravy 18081
Stavby - úprava, technologické vystrojení linky 2 157 000',-

Součet: 625 396,18
Budova bývalé ZŠ (tělocvična,bývalá jídelna)
odměna - úklid tělocvična 24 000,-
el.energie -bývalá jídelna 2227
materiál 12 797,-
služby 196'/-

opravy 182 737,50
neinvestční dotace na ZS Svihov 39 000',-
Součet: 260 957,50

Mateřská škola

materiál 39 893,46
odměny 15 000
chladnička 9228
el.energie 154 542
ost.služby 269 889,60
pevná paliva 176 710,02
tel. polatky 3 281,07
servis program - kuchyně 3 178,67
pojištění odpovědnost 4085
opravy 153 639
neinv. příspěvek zřízené PO 150 000/-
správní poplatky placené Měli Klatovy 6 000,-
Součet: 985 446,62

Knihovna

mzdy 261 726'/-

odměny 4 118
SP+ZP 84 596,-
knihy, tsk, časopisy 21 757;-
materiál 28 875,46
telefonní poplatky 3 394,71
školení l 885
servis knihovnického program 9 487
ost.služby 3170',-

opravy 847
pohoštění 627/-
náhrady mezd v době nemoci
Součet:

3338
423 821,17



Muzeum

mzdy
SP+ZP
odměny průvodci

/-302 633,-
97 576,

304 875,/-
knihy 6295/-
žebřík 3 859,-
rudl 2789
motorový křovinořez 4 418;-
propagační předměty 268 534,10
materiál 51 438,75
plyn 61 410,92
el. energie 59 747
PHM 3 868,50
poštovné 340',-

nájem za zapůjčení předmětů 5 082
telefonní poplatk 3 308,09
ost. služby - revize,inzerce,za vystoupení 486 098,22
opravy- statcké zajištění nosných konstrukcí 805 325,86
cestovné l 935
pohoštění 17 945,60
náhrada mezd v době nemoci 6475;-
umělecké předměty 6000',-

Součet: 2 499 954,04
Ostatní kultura

odměny 137 618
propagace - kniha Chudenice-městečko pod Sv.
Wolfgangem -1.část

234 500,86

materiál 10 637
služby 128 118
pohoštění 5807
věcné dary - blahopřání 18304
Součet: 534 984,86
Bolfánek

el. energie 239 231
ost.služby 7 090,60
opravy EZS 110 775,50
Součet: 357 097,10

Sokolovna

odměny 225;-

materiál 260/-
ost.služby 17 545,-
opravy oken a dveří 410 501
Součet: 428 531,-

Hodnotné místní památky
oprava křížků
Součet:

92 000,-
92 000,-



Rozhlas
poplatek OSA 9 992,79
Součet: 9 992,79
Setkání rodáků

odměny 16 500
propagace 96 778,05
materiál 7 947,10
pohonné hmoty 3 116
poštovné 2 917
ost.služby (za vystoupení...) 144 885,50
pohoštění 3 275
věcné dary 8 353
Součet: 283 771,65
Sokol Chudenice

dotace spolku 50 000,-
materiál 22 144,60
el.energie - klubovna 91699
ost.služby 317 305,56
opravy a udržování 55 115,50
studie zázemí na Jalovci 48 037
Součet: 584 301,66
Statná 17 (koupaliště)
materiál 4463,-
el. energie 38 850',-
pohonné hmoty 1000'/-
Součet: 44 313,-

Myslivecký spolek Čírka Chocomyšl
dotace spolku 5000
Součet: 5000,-
Myslivecký spolek Chudenice
dotace spolku 50 000
Součet: 50 000,-

Chovatelé Chocomyšl
dotace spolku 3000,-
Součet: 3 000,-
Zdravotní středisko

odměny- úklid 14 150,-
material 8 881,80
el.energie 93 560,-
pevná paliva 168 566,02
ostatní služby- kominík, revize 13 021,90
opravy 6 348,50
stavby - bezbariérové WC
Součet:

93 430'/-
397 958,22



Bytová výstavba
material 16 194,-
el. energie 9 942;-
úroky z úvěru 112 069,29
ost.služby 8 407,05
opravy 14 6 279
Součet: 292 891,34
Bytové hospodářství
opravy 56351
materiál 7243/-
plyn č.p. 161 4400
Součet: 70 494,-
Nebytové hospodářství
výměna oken a dveří v část úřadu městyse 992 900,59
oprava žlabů na čp. 215 23 595/-
Součet: l 016 495,59

Veřejné osvětlení
materiál 4 817,-
svítalo 8 982
el. energie 475 046,24
ost.stužby 51 273,75
opravy 17 863
správní poplatky 1000',-

Součet: 558 981,99
Pohřebnictví

material 2393
ost.služby 8228'/-

Součet: 10 621,-
Místní hospodářství
mzdy 760 098
SP+ZP 245 444/-
odměny 21 550,-
ochranné pomůcky 8212/-
mobilní telefon 5896'/-

válec-kartáč na úklid komunikace 9 773,41
dřevěné úřední desky 3 ks 112 174,-
smaltované cedule 4 ks 36 300,-
magnetcké vitríny jednokřídlé 3 ks 26 797,87
materiál 87 408,35
el.energie - moštárna 18 155,30
pohonné hmoty 181 685,~

telefonní poplatk 6 569,63
pojištění vozidel 3943
nájemné - pozemky
školení

1200
1000

/-

,-



služby - kominík, revize 17 458,50
daň z nemovitost 1332-/-

Součet: l 544 997,06
Sběr a svoz komunálního odpadu
služby- odvozy 948 489,91
material 35 491,95
popelová nádoba černá 7865
lehký ocelový sklad včetně elektromontáže 84 588!/-

Součet: l 076 434,86
Sběr a svoz nebezpečného odpadu
služby - odvoz 24 396,08
Součet: 24 396,08
Sběr a svoz velkoobjemového odpadu
služby- odvozy 52 517,36
Součet: 52 517,36
Chráněné část přírody
tvorba tůní ve Zdarech u Bezpravovic 105 698,82
Součet: 105 698,82
Veřejná zeleň
odměna 177,-
materiál 14 375,-
služby, výsadba alejí U Jána, pod Býšovem a
ostatní výsad ba

593 465,84

Součet: 608 017,84
Hasiči

ochranné pomůcky 101 574,10
tskoviny 4577
multsvářečka 4 499,-
plazmová svářečka s kompresorem 4999
mobilní telefon 3993
party stany 6 ks 35 577
zásahový oblek 21 901,
rozdělovač 9 991
materiál 120 520,35
el. energie 256 590',-
pohonné hmoty 48 854•;-

pojištění vozidla 26 668;-
školení 21 320,-
ostatní služby 26 997,17
opravy 56 2947-

pohoštění 15 000
dotace spolku 50 000
věcné dary 787
přenosné plovoucí čerpadlo 54 450',-
kompresor Mobil Air 49 986,31



Součet: 914 990,93
Obecní zastupitelstvo
odměny zastupitelstvu l 244270'/-

SP+ZP 238 617,-
telefonní poplatky 24 308,16
školení 7 000,-
náhrady mezd v době nemoci 12 530,-
cestovné 32 242
Součet: l 558 967,16
Volby do zastupitelstva obce
odměny OVK + odměny ostatní 18817/-
refundace mezd 2 881,51
material 2 282,63
cestovné 539
pohoštění 1440,-
Součet: 25 960,14
Volby Prezident ČR - část
odměny 6 990',-

materiál 2 431,12
Součet: 9 421,12
Místní správa
mzdy 893 497/-
SP+ZP 298 165;-
odměny 73293
pojištění odpovědnost 8841
knihy, tsk, zákony 39 876,20
kancelářská židle 4235
materiál 31 250,86
el. energie 161 097
pevná paliva 375 144,08
poštovné 5529
telefonní poplatky 41 786,09
poplatky banka 29 291,64
nájem kopírky 14641/
právnické služby 94 380',-
školení 3 500,-
servis programu 30 175,51
ostatní služby- revize has.přístrojů,stravné
zaměstnanci, znal.posudky, zpravodaj, inzeráty,
kopírování, prezentace, popl.za správu EZS

307 886,35

opravy 4 513,30
cestovné 2 391,-
pohoštění 8 584,80
zálohy vlastní pokladně (stav k 31.12.) 209 967
příspěvek SMS + Turistcká oblast Pošumaví 6990
úhrada sankce 1400,-



platby daní a poplatků 5 000',-

dotace Charita Klatovy 60 000
penzijní připojištění 25 200,-
Součet: 2 736 634,83
Humanitární zahraniční pomoc - Ukrajina
materiál 15 792
ost.služby ( stravné ) 104 630
finanční dar na pomoc Ukrajině 50 000,-
Součet: 170 422,-
Sociální fond

poplatek banka l 315,-
Součet l 315,-

Pojištění budov 119 682,-
Převody mezi účty u SF a BU 242 972,-
Daň z příj.práv.osob za obec l 228 540,-
DPH 39 551,-
vratká z voleb z r. 2021 3 648,57,-
vratká dotace Sokolovna - obnova oken a dveří 160 000,-
členský příspěvek do sdr. Běleč 2 980,-
Celkem 21 778 837.86 Kč

celkem příjmy 25 076 667,43 Kč

celkem výdaje 21 778837,86 Kč

rozdíl příjmů a výdajů 3 297829,57 Kč

Další fnanční operace
- výdaje - splátky úvěrů -l 939 752,- Kč

změna stavu na bank. Účtech -l 596 366,57 Kč

operace nemající charakter příjmů a výdajů 238 289,- Kč

Součet: -3297829,57 Kč

Stav běžného účtu u ČSOB k 31.12.2022 8 271 137,90 Kč

Stav běžného účtu u ČS k 31.12.2022 2 316 588,09 Kč

Stav běžného účtu u ČNB k 31.12.2022 6 637 991,73 Kč

Stav pokladní hotovost k 31.12.2022 209 967,- Kč

Stav podúčtu - sociální fond - k 31.12.2022 577,07 Kč



Stav cenin k 31.12.2022 442,- Kč

Stav úvěru na byt.výstavbu k 31.12.2022 14 548 262,97 Kč

Zásoby - zboží na skladě - propagační předměty 993 986,- Kč

Pohledávky k 31.12.2022:

nezaplacené fa 2008 29 335,- Kč

nezaplacené fa 2009 13 459,- Kč

nezaplacené fa r. 2022 550 594,17,- Kč

nájemné bytová výstavba 14 719,- Kč

nájemné bytové a nebyt.prost. 25 067,-KČ

nájemné pozemky 4 144,35 Kč

odpady z r. 2022 3 525,- Kč

dlouhodobé pohledávky - nájmy v bytových domech 305,306, 307 318 125,46 Kč

celkem pohledávky 958 968.98 Kč

Závazky k 31.12.2022:

mzdy, SP,ZP, daň za 12/2022 415 528,-Kč

dodavatel - nezaplacené fa za 2022 104 448,83 Kč

zálohy el.energie, plyn l 518 266,86 Kč

jistna - nová požární zbrojnice 300 000,-Kč

DPH za A.čtvrtl. 2022 35 198,- Kč

vratká z voleb r. 2022 6 018,74 Kč

celkem závazky 2 379460.43 Kč

Hodnota majetku podle druhu:

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 186 259,-

budovy, stavby 168 258 174,33

samostatné movité věci 17 404 726,31

drobný hmotný inv.majetek 3 689 105,21

pozemky 7 845 057,65



dlouhodobý nehmotný majetek- územní pian + LHP + studie ochranný
přírody + mapový Server + passport

l 023 107,21

nedokončené investce l 673844•;-

umělecká díla a předměty 238 884•/-

podílové listy l 740,08

celkem hodnota majetku 200 320 857.79 Kč

Účet 406- oceňovací rozdíly při prvotním použit
metody ( opravné položky k pohledávkám +
oprávkyk dlouhodobému nehmotnému a
hmotnému majetku )

18 015 898,56 Kč

Účet 408 - opravy předcházejících účetních
období

843 872,95 Kč

Účet 432 - výsledek hospodaření předcházejících
účetních

38 742 630,02 Kč

Účty 406, 408 a 432 ve výši 57 602 401,53 Kč budou k 30.6.2023 převedeny na účet 401 - jmění
účetní jednotky.

Hospodaření Dříspěvkové organizace ( MS Chudenice) zřízené městvsem
Hlavní činnost:

náklady celkem 3 329 892,90

výnosy celkem 3 412 157,60

výsledek hospodaření celkem 82 264.70 Kč

Fond odměn k 31.12.2022 103 286,-

Fondy rezervní k 31.12.2022 212 065,79

Fond FKSP k 31.12.2022 24 857,20

Stav běžného účtu k 31.12.2022 615 906,16

Stav účtu FKSP k 31.12.2022 15 885,20

Pokladní hotovost k 31.12.2022 5432I-

Materiál na skladě k 31.12.2022 23 302,59

Dlouhodobý hmotný a nehm.majetek k
31.12.2022 765 118,60



Pohledávka za zaměstnance k 31.12.2022 6922;-

Závazky k 31.12.2022 - mzdy, SP, ZP, daň za
12/2022 -\

239 569'/-

krátkobodé přijaté zálohy - 4500,-

Celkem závazky 244 069.- Kč

Finanční vypořádání dotací za rok 2022
Dotace, neinvestční příspěvky a dary do rozpočtu městyse za rok 2022 činily celkem

2 469 254,73 Kč.

Rozpis přijatých dotací, příspěvků, darů a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován
v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na
volby za rok 2022 ve výši 6039,86 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 30.1.2023.

Poskytovatel účel už položka l rozpočet | čerpání %
KÚPK výkon státní správy 4112 326 000 326 000 100

KÚPK volby do zastupitelstva
městyse

98187 4111 32000 25 960,14 81,1

KÚKP volby Prezident ČR 98008 4111 9 400 9 400 100

KÚPK kompenzační příspěvek
neúčelový příspěvek

98043 4111 46
764,73 46 764,73 100

KŮPK Hasiči-za zásahy 14004 4116 45595 45595 100

MŽP dotace na tvorbu tůní ve
Žďárech u Bezpravovic 4116 59500 59500 100

MKČR
Starý zámek-dotace na

Statcké zajištění nosných
konstrukcí

34057 4116 450 000 450 000 100

PK
dotace na hasiče -

ochranné prostředky
4122 49 320 49 320 100

PK
dotace na výměnu oken a
dveř v část budovy č.p.

21m5
4122 415 000 415 000 100

Křenice a
Biřkov

na jednotku JSDhl
Chudenice (poskytování

požární ochrany)
4122 70000 70000 100

PK
dotace na akci: Starý
zámek - Nebojte se

histori
4122 15000 15000 100

PK
dotace na akci: Starý

zámek - rok Josefa Rejchy
a Adolfa Roubala

4122 60 000 60 000 100

PK
dotace na akci: ČOV-

úpravy techno- logického
vystrojení linky 2

4222 600 000 600 000 100



NADACE ČEZ příspěvek na výsadbu alejí
na Chudenicku

150 000 150 000 100

NADACE ČEZ příspěvek na hasiče 46 675 46 675 100

NADACE ČEZ
příspěvek na pomoc

uprchlíkům -humanitární
pomoc-Ukrajina

50 000 50 000 100

Občané ostatní peněžité
neinvestční dary

44 000 44 000 100

Schváleno ZM dne : 1^'G'^0^ usnesením č.: ^023-O 3-0^

Mgr. Marcel Bezděk
místostarosta městyse

)avid Žák
'starosta městyse

'Cfe^II MĚSTYS CHUDENICE
uTtTI Kvapilova215,33901 Chudenice

3̂

1C:00255599 DIČ:CZ00255599
tel.: 376 398 211,724 939 829

Vyvěšeno : 28. 96. 2023

Sejmuto :



HZ Plzeň spol. s r.o.
Nepomucká 10, 326 00 Plzeň
Auditorské, daňové a poradenské služby

ZPRÁVA

O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o auditorech"), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních

přepisů vydaných Komory auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 10 zákona

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.").

pro územní samosprávný celek

Městys Chudenice

(dále jen „územní celek")

za období 1.1. 2022 do 31.12.2022

Duben 2023



HZ Plzeň spol. s r. o.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

l. VŠEOBECNÉ INFORMACE

Uzemní samosprávný celek:
Název územního celku:

Statutární orgán:
Sídlo:

IČO:

Právní forma:

Městys Chudenice
starosta David Žák

Kvapilova 215,339 01 Chudenice
00 25 55 99

uzemni samosprávný celek

Auditorská společnost:

Název:

Sídlo:

Pracovníci kontrolní skupiny:

HZ Plzeň spol. s r.o.

Nepomucká 10, Plzeň 326 00

Ing. Michael Ledvina
Ing. Veronika Kalíšková
Ing. Miroslav Weber

auditor č. 1375
asistent auditora
asistent auditora

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:
Auditor provedl přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona
č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

Místo přezkoumání: kancelářské prostory územního celku a auditorské společnosti

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: září 2022 - duben 2023

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorem:
Plánování přezkoumání hospodaření USC- 22. 9.2022
Účetní závěrka ŮSC, závěrečné testy - 26.4.2023

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření,
tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo

více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,
e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
f) hospodařeni a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
g) vyúčtování a vypořádáni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí,

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.
2



HZ Plzeň spol. s r.o.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., jsou dále oblasti:
a) nakládáni a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem

dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,
f) zastavování movitých a nemovitých věci ve prospěch třetích osob,
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
h) účetnictví vedené územním celkem
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy), se ověřuje z hlediska:
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodařeni s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodrženi účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověnl soulad:

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,
zákonem č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích,

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími právními
předpisy:

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,
vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních
jednotek a jejich předáváni do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích
na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech),
českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle
vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům
a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů,
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve
znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve
zněni pozdějších předpisů,
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních
jednotek,
naňzenim vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.

3



HZ Plzeň spol. s r.o.

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je
odpovědný územní celek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání
hospodařeni. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky
jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž
jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a
dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2,3 a 10 zákona č.
420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom
získali omezenou jistotu, zda hospodařeni územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz
bod 111. této zprávy).

v. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy
jsou svým rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě
jeho odborného úsudku včetně vyhodnoceni rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování
těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního samosprávného celku Chudenice. Použité
postupy zahrnuji výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečnosti.

Rozsah přezkoumané dokumentace:
Závěrečný účet za rok 2021
Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021
Usnesení zastupitelstva obce za období prosinec 2021 - prosinec 2022, rozpočtová opatření provedená
v roce 2022 (kontrola výběrem)
Schválený rozpočet na rok 2022, Rozpočtový výhled na roky 2023-2025
Zápisy z kontrolního a finančního výboru za rok 2022
Vnitřní směrnice UJ platné pro rok 2022
Účtováni vybraných dotaci pňjatých v roce 2022
Účetní deník za rok 2022
Konečný stav a splácení úvěru za rok 2022
Ověření přijatých a vystavených faktur výběrem za období 1 - 12/2022
Ověření interních dokladů výběrem za období 1 -12/2022
Ověření poskytnutých dotací za rok 2022 (výběrem)
Vybrané kupní smlouvy uzavřené v roce 2022
Pořízení, zařazení a vyřazení majetku za rok 2022
Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek za rok 2022 (výběrem)
Fyzická a dokladová inventarizace k 31.12. 2022
Obratová předvaha a výkaz FIN 2-12 M sestavené k 31.12.2022
Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky územního samosprávného celku sestavené
k 31.12.2022

4



HZ Plzeň spol. s r.o.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili skutečnost, která
by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních)
ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě lil. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanoveni § 10 odst. 2 písm.
d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání
hospodařeni uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly,
a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodařeni územního celku jako celku.

Při přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Chudenice za rok 2022 jsme nezjistili chyby
a nedostatky.

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Dle § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů nebyla zjištěna žádná rizika, která by měla negativní
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU A PODÍL ZASTAVENÉHO
MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO CELKU

Podíl pohledávek na rozpočtu
A Krátkodobé pohledávky 530 tis. Kč

B Rozpočtové příjmy celkem po konsolidaci + zisk po zdanění
zHČ 24 834 tis. Kč

A/B*100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 2,13%

Podíl závazků na rozpočtu
C Krátkodobé závazky 2 495 tis. Kč

B Rozpočtové příjmy celkem po konsolidaci + zisk po zdanění
zHČ 24 834 tis. Kč

C/B*100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu 10,05%

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku
D Zastavený majetek O tis. Kč
E Celkový majetek územního celku 200 639 tis. Kč
D/E*100% Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém majetku USC 0,00 %

5



HZ Plzeň spol. s r.o.

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ

ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU
ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60
% průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh
územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

V Plzni, dne 2.5. 2023

Podepsal Ing. Michaef Ledvina
DNjcn.lng, Michael Ledvina,
c=CZ, email.ledvina@hzplzen.cz

Schvaluji tento dokument.
Datum: 2023.05.05 09:15:49
+02'00'

HZ Plzeň spol. s r.o.
Nepomucká 10, Plzeň
osvědčení o zápisu do seznamu
auditorských společností č. 219
Ing. Michael Ledvina-jednatel

Ing. Michael Ledvina
osvědčení o zápisu do
seznamu auditorů č. 1375

6


